
2024-2025年度テーマ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 国際ロータリー会長 ステファニー A. アーチック 

 第2520地区ガバナー 佐藤剛（水沢RC） 

 司会：瀧澤慶太郎 

 日時：2025.6.16（月）12：30 

 会場：盛岡グランドホテル 

 ロータリソング それでこそロータリー 

 ご訪問 2025-26 加藤雄彦ガバナー 

 皆さんこんにちは 

 本日は、加藤雄彦ガバナーエレ

クトにご訪問頂きました。 

第2520地区会員ハンドブックとRI

会長メッセージバッジを会員の皆

さんへとご持参頂いております。 

 世界では戦争、紛争など、不穏

な状況が続いておりますが、加藤

ガバナーエレクトは仙台育英高校においても世界

平和の大切さをご指導されておられます。本日は

よろしくお願い致します。 

 国際ロータリーでは2025-26年度会長マリオ・セ

ザール・マルチィンス・デ・カルマゴ氏が予期せ

ぬ事態により、後任にイタリアのフランチェス

コ・アレッツォ氏が選出されました。 

 30年以上のロータリアンであり、ロータリー財

団ベネファクターでもあります。 

 昨日はグランシェール花巻でオクラホマインバ

ウンド受け入れのさよならパーティが開催されま

した。工藤会員ホストファミリー・柴田ガバナー

ノミニーと共に参加してまいりました。皆さんと

名残惜しくお別れしましたが良い経験になりまし

た。盛岡東ロータリークラブバナーを贈呈してま

いりました。 

 本日も宜しくお願い致します。 

 

会長 原田誠章 / 幹事 佐藤百合子 
事務所 〒020-8501 盛岡市愛宕下1番10号 

     盛岡グランドホテル内 

    TEL 019-601-5390 / FAX 019-601-5391 

例会場 盛岡グランドホテル 

    TEL 019-625-2111 

例会日 毎週月曜日12:30 / 第3月曜日18:30 

    但し、第3月曜日は(18:30～)会場が変更にな 

    る場合があります。 

会長挨拶 原田誠章 

２０２４-２０２５年度 第４２回例会  ２０２５年６月１６日（月） 

昼例会 

国際ロータリー第2520地区岩手第1分区 

盛岡東ロータリークラブ 
Weekly  Report  No. 42（通算2015回） 

Home Page : http://www.moriokahigashi-rc.com/ 

E-Mail : jimukyoku@moriokahigashi-rc.com 

 6月23日（月）原田会長杯 安比ゴルフ倶楽部 

        8：00集合 8:30スタート 

 6月23日（月）最終夜例会 18：30 

 6月23日（月）18：30 最終夜例会  

次回プログラム 



RI第2520地区＆第5750地区 

24-25年度Wings of Rotary 

オクラホマチームさよならパーティ 

 

2025年6月15日（日）17:00～19:00 

司会 青少年交換長期委員長 佐々木史昭 

   通訳 瀧澤クリスティーン 

次第 

1.開会 

 2.米国、日本両国国歌斉唱 

3.参加者紹介 

4.ガバナー挨拶 ガバナー佐藤剛 

5.乾杯     ガバナーノミニー柴田茂 

6.懇談 

7.オクラホマチームリーダー挨拶 

8.オクラホマチームから催しもの 

9.ギフト贈呈  ガバナー佐藤剛 

10.スピーチ 

11.写真撮影 

12.中締め ガバナーノミニーD早坂竜太 

13.閉会 

◇幹事報告 佐藤百合子 

諸事お知らせ 

 フランチェスコ・アレッツオ氏（イタリア ラグー

ザrc所属）が2025-26年度国際ロータリー会長として理

事会により選出されました。 

 ハイライトよねやま303号 

◇スマイルボックス 菅野輝明 

 加藤雄彦ガバナーエレクト 

  盛岡rcの皆様、来月から1年間お世話になります。 

 原田誠章君 

  加藤ガバナーE 本日は宜しくお願いします。 

 佐藤百合子君 

  加藤ガバナーE 宜しくお願い致します。 

 高橋耕君 

  加藤ガバナーEご訪問ありがとうございます。  

 浦田秀夫君 

  加藤ガバナーEご来訪ありがとう。 

 柴田茂君 

  加藤ガバナーEご来訪ありがとうございます。 

 瀧川誠君 

  加藤ガバナーEご来訪ありがとうございます。 

 大橋正和君 

  加藤ガバナーE 宜しくお願い致します。 

 木村昭仁君 

  加藤ガバナーE 本日はありがとうございます。 

 佐藤誠司君 

  加藤ガバナーE 宜しくお願い致します。 

 澤慶太郎君 

  加藤ガバナーEご来訪頂きありがとうございます。 

 菅野輝明君 

  加藤ガバナーE 本日はありがとうございます。 

◇出席報告 佐藤賢司 

 会員数25名 出席数17名 欠席数8名 出席率68％ 

 メークアップ 6/15青少年さよならパーティ出席 

  工藤嘉、柴田、原田 

 個人寄付金  

  R財団 柴田、原田、瀧川、浦田 

  ポリオ 柴田 

  米山記念奨学会 柴田、原田、菅野、浦田  

国際ロータリー第2520地区 ガバナー加藤雄彦 

『会長メッセージバッジ－UNITE FOR GOOD－』および『地

区会員ハンドブック』の送付について 

 

 拝啓 若鮎おどる季節、ますますご清祥のこととお慶び

申し上げます。平素は地区の運営、活動にご理解とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2025-26年度国際ロータリー第2520地区ガバナー

として皆様のクラブと国際ロータリーとの橋渡しをさせて

いただくにあたり、フランチェスコ・アレッツォ会長（イ

タリア ラグーザRC）のメッセージである“UNITE FOR 

GOOD”のバッジを全会員数ご用意させていただきました。 

 このメッセージを日本語訳した場合、「よいことのため

に手をとりあおう」が使用されていますが、”UNITE”の

意味は「団結しよう」が適切だと考えております。すでに

地区研修協議会時に配布しました当地区初の『地区会員ハ

ンドブック』をご参照していただきますと幸いです。 

 なお、ご希望くださいました数でハンドブックも同封さ

せていただきます(ご希望のクラブのみ)。 

 2025-26年度は貴クラブにとって”3-Year Rolling 

Goals”の2年目となります。2024-25年度の成果をご確認

いただきながら、新年度がより実りあるクラブ運営となり

ますことを切にお祈り申し上げます。 

敬具 


